TÍTULOS/QUALIFICAÇÕES 
VALOR DE 

CADA TÍTULO 

QUANTIDADES 

APRESENTADOS 
TOTAL 

Serão aceitos até dois (2) certificados de 

cursos na área de conhecimento específica ou 

em áreas correlatas/afins às atribuições do 

cargo, com carga horária igual ou acima de  

121 (cento e vinte e uma) horas. 

10,0 

pontos cada 

Serão aceitos até dois (2) certificados de 

cursos na área de conhecimento específica ou 

em áreas correlatas/afins às atribuições do 

cargo, com carga horária de 61 (sessenta e 

um) a 120 (cento e vinte) horas.